令和６年 11月 15日

都道府県記者クラブ記者 各位

全国知事会

下記情報を提供いたしますので、よろしくお取り計らい下さいますようお願いい

たします。

件 名 11月 25日（月）全国知事会議を開催します

概 要

標記について、次のとおり全国知事会議を行いますのでお知らせします。

１．日時、場所

  （１）日時：令和 6年 11月 25日（月）13:00～14：45（予定）

  （２）会場：都道府県会館 3階 特別会議室

※ 混雑緩和のため、ペン記者の方はモニタールーム『知事会会議室』

（都道府県会館 3階）で取材してください。

２. 出席者 村井全国知事会会長ほか (※代理出席あり)

３. 取材要領及びフロア図 （別紙参照）

４．次第案
  （１） 開会
  （２） 会長挨拶
   （３） 議題 (地方創生、子ども･子育てに係る提言等 7議題程度)

５．取材申込について
  都道府県会館での取材を希望される方は、以下 URLの申込フォームから 11月

22日（金）正午までにお申し込みください。

  【申込先】  https://forms.office.com/r/nEPsw4Cdn2

 ※上記 URLにアクセスできない場合は、別紙 2に記載の上、次のメールアドレスへ送付してく

だい（cho3adm@nga.gr.jp）。

６．会議資料について
  当日の会議資料については、11/22(金)に HPへの掲載を予定しています。

なお、上記５で取材申し込みされた記者の方には、申込フォーム等に登録されたメ
ールアドレスに、HP掲載後、その旨をご連絡します。

  ※ 当日、資料配付は行いませんので、予めご了承ください

７．配信について

当日は以下の URL にて中継配信をします。

全国知事会議：

https://youtube.com/live/Z-jeTXazF00?feature=share

    記 者 会 見 ：

https://youtube.com/live/0MD0CZptW-U?feature=share

８．その他

全国知事会議と同日に政府主催の知事会議が開催されます（別途、総務
省から内閣記者クラブを通じて、開催案内が行われる予定です）。

問合先
全国知事会  総務部 高柳、近重   TEL 03-5212-9127

      調査第三部 岡村、川田  TEL 03-5212-9134